1

ATA RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 076/2019

PROCESSO Nº076/2019

PREGÃO Nº047/2019

Aos vinte e dois dias do mês de novembro de 2019, às 09:00 (nove horas), na sala do setor de
licitação, Alex Jose de Paula – Pregoeiro, João Bosco do Nascimento - Membro da Comissão, Ellen Araujo
Chaves - Membro da Comissão, Lucimar Flauzina de Jesus – Membro da Comissão, reuniram com vistas à
abertura dos envelopes habilitação e propostas relativa ao edital de n° 047/2019, Processo n° 076/2019,
referente Contratação de uma Empresa, especializada em fornecimento de óleos lubrificante, conforme
especificações do edital em referencia.

Iniciado o certame, foi verificado que o edital seguiu o devido rito de publicidade, sendo publicado
no diário oficial do Estado de Minas Gerais, no adro da Prefeitura Municipal, bem como na Pagina oficial do
Município na Internet, com período de publicação superior a 08 dias uteis.

Fora comunicado aos presentes que a licitação se daria conforme edital, sendo processada pelo
menor valor unitário.

Fora perguntado inicialmente aos presente se haveria alguma duvida referente ao edital, ato
continuo, responderam negativamente, fora verificado também, que não foi protocolado no setor de licitações
qualquer pedido de impugnação do edital dentro do prazo hábil. O que habilita a sequencia do processo.

Dando continuidade ao mesmo, compareceu para o certame, afim de credenciar as empresas
abaixo:

PROPONENTE ENDEREÇO REPRESENTANTE
AUTO POSTO IBERTIOGA LTDA
CNPJ:21.789.326/0001-10

AV BIAS FORTES,274 – CENTRO –
IBERTIOGA-MG

NESTOR APOLINARIO RODRIGUES
CAMPOS

AUTO POSTO MONTANHAS DE
MINAS LTDA
CNPJ 11.165.514/0001-13

RUA JOSE ANTUNES,598 – CENTRO –
IBERTIOGA-MG

MARILENE RODRIGUES CAMPOS

Ato continuo, o pregoeiro abriu vista da documentação de credenciamento a todos os participantes
presentes, afim de verificar a legalidade, opondo inclusive a rubrica em todos os documentos, momento que
fora perguntado aos presentes se haveria interesse em impugnar algum documento da referida fase, não
havendo qualquer interesse.

Após o pregoeiro realizou a abertura do envelope de propostas na presença de todos os licitantes,

os quais rubricaram o lacre dos envelopes, dando maior lisura e transparência ao processo.

Em seguida, a CPL iniciou a leitura do valor das propostas originais, e a sessão de lances, conforme

planilhas apartada aos autos;

Após negociação na fase de lances, segue o resultado dos valores e os respectivos vencedores;

2

Item

Qtd.

Un.

Especificaç

Valor

Unitário

Empresa vencedora

1

300

L

ÓLEO LUBRIFICANTE VEÍCULOS

LEVES E

UTILITÁRIO

30,00 AUTO POSTO IBERTIOGA
LTDA

Incluso a troca: Óleo

 lubrificante 5W30-

SINTÉTICO, Embalagem: 1 litro.

2

300

UN

ÓLEO LUBRIFICANTE VEÍCULOS

LEVES

34,00 AUTO POSTO IBERTIOGA
LTDA

Incluso a troca: Óleo lubrificante

automotor 0W20 SINTETICO.

Embalagem: 01 litros.

3

180

UN

ÓLEO LUBRIFICANTE VEÍCULOS

LEVES E UTILITARIOS

32,00 AUTO POSTO IBERTIOGA
LTDA

Óleo lubrificante automotor 5W40 -

SINTETICO, Embalagem: 01 litro

4

180

UN

ÓLEO LUBRIFICANTE VEÍCULOS

PESADOS

110,00 AUTO POSTO
MONTANHAS DE MINAS
LTDA

   Incluso a troca: Óleo lubrificante

automotor 10W40-SEMI SINTETICO.

Embalagem: Galão de 04 litros

5

130

UN

ÓLEO LUBRIFICANTE VEÍCULO

PESADOS

391,00 AUTO POSTO
MONTANHAS DE MINAS
LTDA

Óleo lubrificante 10W40 SEMI

SINTETICO - Embalagem galão de 20

litros

6

180

UN

ÓLEO LUBRIFICANTE VEÍCULO

PESADOS

Óleo lubrificante 15W40 - Embalagem

galão de 04 litros

59,00 AUTO POSTO
MONTANHAS DE MINAS
LTDA

 7

130

UN

ADITIVO PARA RADIADOR 23,00 AUTO POSTO
MONTANHAS DE MINAS
LTDA

Embalagem de 01 litro

Assim, dando continuidade ao certame, passou-se para a abertura do envelope habilitação das

proponentes vencedoras na fase de lances;

DOCUMENTOS APRESENTADOS

CONTRATO SOCIAL E ALTERAÇÃO CONTRATUAL, RG E CPF DOS SOCIOS, CNPJ, CND
MUNICIPAL, CND FGTS, CND FEDERAL, CND ESTADUAL, CND TRABALHISTA, CND
CONCORDATA E FALENCIA, ALVARA MUNICIPAL, DECLARAÇÃO QUE NÃO EMPREGA
MENOR, DECLARAÇÃO DE REQUISITOS, DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE, DECLARAÇÃO

3

QUE NÃO POSSUI SOCIO SERVIDOR, DECLARAÇÃO DE M.E.

Fora perguntado aos representantes das empresas presentes, da intenção de recurso, ato continuo,
responderam negativamente, precluindo assim esse direito.

A presente ata será  publicada na pagina oficial do Município  www.ibertioga.mg.gov.br.

Diante disso, a comissão encerrou a sessão, às 09:30, que segue devidamente assinada pelos presentes
onde, será encaminhado a assessoria jurídica para o devido parecer.

Ibertioga/MG, 22 de novembro de 2019.

                                                     Alex Jose de Paula
                                                   Pregoeiro

Lucimar Flauzina de Jesus – Membro da Comissão

João Bosco do Nascimento - Membro da Comissão,

 Ellen Araujo Chaves - Membro da Comissão

PROPONENTE ENDEREÇO REPRESENTANTE
AUTO POSTO IBERTIOGA LTDA
CNPJ:21.789.326/0001-10

AV BIAS FORTES,274 – CENTRO –
IBERTIOGA-MG

NESTOR APOLINARIO RODRIGUES
CAMPOS

AUTO POSTO MONTANHAS DE
MINAS LTDA
11.165.514/0001-13

RUA JOSE ANTUNES,598 – CENTRO –
IBERTIOGA-MG

MARILENE RODRIGUES CAMPOS